

Særlige prøvevilkår

For at sikre at alle elever er **ligestillede i prøvesituationer**, tilbyder vi særlige prøvevilkår. Det drejer sig om elever med fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, tilsvarende vanskeligheder samt elever med et andet modersmål end dansk. Det er således et tilbud til de omtalte elevgrupper.

De særlige prøvevilkår tilbydes på baggrund af en **faglig vurdering**. Det kan være i form af en screening, test, diagnosepapir, udtalelse fra faglærer, læsevejleder eller -konsulent eller tilsvarende.

Elever med særlige prøvevilkår kan kompenseres for deres vanskeligheder ved **forlænget forberedelsestid/eksaminationstid, digitalt prøvemateriale og digitale hjælpemidler til oplæsning af tekst**. Der ændres ikke på prøvens rammer eller bedømmelseskriterier.

Når en elev har fået forlænget forberedelsestid og/eller eksaminationstid skal den forlængede tid fremgå af eksamensplanen. Det er tid, som eleven skal bruge for at kompensere. **Når prøven er i gang, kan den forlængede tid derfor ikke kortes af.**

Når en elev med særlige prøvevilkår skal til **gruppeprøve**, får alle elever i gruppen forlænget tid. De øvrige elever i gruppen får 50% af den ekstra tildelte tid.

Procedure og tidsfrist

Elever med SPS får ved studiestart en note i feltet "SPS" i Studie+. Det er den **ansvarlige studiesekretær** (varetages af Merete Lauritzen), der skriver noten. Da SPS er alle former for specialpædagogisk støtte, kan det dække over elever, der har fået bevilliget studiestøttetimer, ordblindestøtte, ergonomiske møbler mm. Her tages der ikke stilling til særlige prøvevilkår.

Læsevejlederen, der har lavet sprogscreeningen af nye elever, skriver sprogscreeningsprocenten ind i Studie+. Her tages der heller ikke stilling til særlige prøvevilkår.

I Studie+ samles således noter om elever med stor bredde i udfordringer.

Senest tre uger inden en prøve skal klasseteamet sammen med afdelingsleder og/eller uddannelsesvejleder gennemgå klassens elever for at skabe overblik over de elever, der skal tilbydes prøve på særlige vilkår. Det kan være elever, der allerede har en SPS-note, men det kan også være **elever uden SPS-note**, hvor klasseteamet vurderer, at de vil have gavn af særlige prøvevilkår. Det kan dreje sig om fx flersprogede elever eller elever med midlertidige stress- eller angstproblematikker.

Kontaktlæreren skriver "Særlige prøvevilkår" i Studie+ ved de elever, der skal have tilbuddet samt en kort faglig begrundelse.

Noterne ved eleverne i Studie+ følger eleverne gennem deres uddannelse og eleverne er på den måde sikret deres tilbud om særlige prøvevilkår ved fremtidige prøver.

Klasseteamet tager samtidig stilling til, om der er ønsker til **elevernes rækkefølge** på prøvedagen. Nogle elever med eksamensangst eller særligt sårbare elever kan have gavn af at være blandt de første på prøvedagen.

Klasseteamet sender senest tre uger før eksamen elevlisten med særlige prøvevilkår og ønsker til rækkefølge til studieadministrationen.

Tilbud om forlænget tid i fagene

	GF1 EUD/EUX	GF2 EUD/EUX	SSH	SSA	PAU
Naturfag		Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min		Caseeksamen + ukendt Opgave Eksamen samlet: 10 min Forberedelse samlet: 10 min	
Dansk	Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min	Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min		Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min	Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min
Samfundsfag	Projekteksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min				Projekteksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min
Engelsk	Prøveform B Forberedelse: 15 min Eksamen: 10 min	Prøveform B Forberedelse: 15 min Eksamen: 10 min		Prøveform B Forberedelse: 15 min Eksamen: 10 min	Prøveform B Forberedelse: 15 min Eksamen: 10 min
Farmakologi				Prøveform A Forberedelse: 0 minutter Eksamen: 10 min	
Kemi, fysik eller matematik		Caseeksamen + ukendt opgave Eksamen samlet: 10 min Forberedelse samlet: 10 min			
Uddannelsesspecifikke fag			Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min		Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min
Afsluttende eksamen		Caseeksamen (i udd.specifikke fag) Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min	Caseeksamen Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min	Projekt Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min	Projekt Forberedelse: 0 min Eksamen: 10 min